
 

 

 

EXTRA Nº 690 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 12 de junho de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS............... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 4 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 4 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 4 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 4 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 5 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 5 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 5 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 6 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 6 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 6 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 6 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 6 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 7 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 7 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 7 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 7 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 8 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 8 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 8 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO:1081/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -TO, inscrita no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 
TOCANTINENSE DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 04.416.340/000159. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA RECARGA DE 
OXIGÊNIO MEDICINAL, COM ENTREGA DE FORMA 
PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 107/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 004/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃO DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA:  LABORATORIO DE PROTESE 
DENTARIA SOLUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
36.271.505/0001-38. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 – EDIÇÃO EXTRA Nº 690 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

EXTRA Nº 690 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 12 de junho de 2024. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 294/2022 
PREGÃO PRESENCIAL: 016/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: VRP ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ Nº 27.648.471/0001-67. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA AMBIENTAL NO APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO A SECRETARIA MUNICÍPAL DE 
MEIO AMBIENTE NO ICMS ECOLÓGICO ,NO ANO DE 
2024 ,NA EMISSÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
DE OBRAS PÚBLICAS DE QUALQUER NATUREZA DO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E PROJETOS 
AMBIENTAIS ,ASSESSORIA EM QUESTIONÁRIOS 
AMBIENTAIS (SNIS,SINIR,SIGERS,IEGM 
AMBIENTAL),ASSESSORIA E CONSULTORIA 
AMBIENTAL AO DEPARTAMENTO JURÍDICO NAS 
TEMÁTICAS AMBIENTAIS JUNTO AO MINISTÉRIO 
PÚBLICO,TRIBUNAL DE CONTAS E NATURATINS. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 20/04/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 1083/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: MASTER PLACAS EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.961.401/0001-57. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER 
A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 1083/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81.  
CONTRATADA: L R DE BRITO - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 18.700.440/0001-17. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER 
A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 1083/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 



 

 

 

EXTRA Nº 690 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 12 de junho de 2024. 

CONTRATADA: GRAFICA CANADA E COMUNICAÇÃO 
VISUAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
41.172.211/0001-99. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER 
A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 1083/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 014/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: LAZARO MANOEL MOTA MACIEL 
21273693191 - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.919.609/0001-52. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER 
A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 22/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 161/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 016/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 

CONTRATADA: CONSTRUNORTE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ Nº 30.781.402/0001-31. 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS DESTINADOS AS 
REFORMAS E CONSTRUÇÕES DE PRÉDIOS PÚBLICOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2023 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 161/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 016/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: MF EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ Nº 49686829/0001-89. 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS DESTINADOS AS 
REFORMAS E CONSTRUÇÕES DE PRÉDIOS PÚBLICOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2023 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 161/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 016/2023 



 

 

 

EXTRA Nº 690 4 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 12 de junho de 2024. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: PRO – X DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 47.550.877/0001-10. 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS DESTINADOS AS 
REFORMAS E CONSTRUÇÕES DE PRÉDIOS PÚBLICOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2023 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 161/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 016/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: DANIELA SARAIVA GONÇALVES 
SOUZA 0321760199 - ME, inscrita no CNPJ Nº 
48.067.325/0001-18. 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS DESTINADOS AS 
REFORMAS E CONSTRUÇÕES DE PRÉDIOS PÚBLICOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2023 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 161/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 016/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: CASTRO & CASTRO - ME, inscrita no 
CNPJ Nº 17.074.338/0001-90. 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS DESTINADOS AS 
REFORMAS E CONSTRUÇÕES DE PRÉDIOS PÚBLICOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 01/04/2023 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 266/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 017/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: ALAM MARTINS DE SOUSA - ME, 
inscrita no CNPJ Nº 24.501.563/0001-21. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS TO E DEMAIS 
SECRETARIAS QUE COMPÕE A ESFERA MUNICIPAL. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 20/04/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 



 

 

 

EXTRA Nº 690 5 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 12 de junho de 2024. 

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 266/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 017/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: EMERSON CARDOSO CARVALHO 
07405385192, inscrita no CNPJ Nº 42.650.344/0001-
96. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS TO E DEMAIS 
SECRETARIAS QUE COMPÕE A ESFERA MUNICIPAL. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 20/04/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 340/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 017/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: E.P. SILVA - ME, inscrita no CNPJ Nº 
24.102.877/0001-51. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ENGENHARIA CIVIL, PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS BÁSICOS E MEMORIAIS, 
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE TODAS AS 
OBRAS PÚBLICAS E OUTROS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 14/05/2024, 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 207/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 019/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: ARBU CONSULTORIA AGRICOLA 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 36.921.357/0001-50. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICO EM 
LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS COM RECEPTOR 
GNSS RTK PARA RASTREAR TODOS OS LOTES DO 
PERÍMETRO URBANIZADO, COM PRECISÃO E 
ACURÁCIA DE ORDEM MILIMÉTRICA, BEM COMO 
ELABORAR SEU RESPECTIVO MEMORIAL, 
DESCRITIVO E PLANTA BAIXA EM ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 18/04/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 1013/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 002/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -TO, inscrita no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: GALAC ATUAL LABORATORIO DE 
ANALISES CLINICAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
48303477/0001-72. 
OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS 
PARA ATENDER DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 10/02/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 



 

 

 

EXTRA Nº 690 6 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 12 de junho de 2024. 

  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 298/2021 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 006/2021 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 37.615.788/0003-12. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOFTWARES WES PARA ALIMENTAR & BANCO DE 
DADOS MUNICIPAL QUE ATENDAM LEGISLAÇÕES 
ESPECIFICA BEM COMO AS CONVERSÕES DOS 
DADOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS-TO. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 298/2021 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 006/2021 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob n.º 
13.066.096/0001-32. 
CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 37.615.788/0003-12. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOFTWARES WES PARA ALIMENTAR & BANCO DE 
DADOS MUNICIPAL QUE ATENDAM LEGISLAÇÕES 
ESPECIFICA BEM COMO AS CONVERSÕES DOS 
DADOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2024 
 

ROSINAURIA LOPES PEREIRA 
GESTORA FMAS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO: 298/2021 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 006/2021 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 
inscrita no CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 37.615.788/0003-12. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOFTWARES WES PARA ALIMENTAR & BANCO DE 
DADOS MUNICIPAL QUE ATENDAM LEGISLAÇÕES 
ESPECIFICA BEM COMO AS CONVERSÕES DOS 
DADOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2024 
 

ELIETE OLIVEIRA BARROS 
GESTORA FMS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 298/2021 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 006/2021 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ 
sob nº 11.390.781/0001-94 
CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 37.615.788/0003-12. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOFTWARES WES PARA ALIMENTAR & BANCO DE 
DADOS MUNICIPAL QUE ATENDAM LEGISLAÇÕES 
ESPECIFICA BEM COMO AS CONVERSÕES DOS 
DADOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS-TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 23/03/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 340/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 020/2023 



 

 

 

EXTRA Nº 690 7 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 12 de junho de 2024. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: CONSTRUNORTE MATERIAL DE 
CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 30.781.402/0001-31. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
DIVERSOS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE CASAS 
POPULARES NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS –TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 340/2023 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 020/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: ROSIVAN MONTELO DE SOUZA - ME, 
inscrita no CNPJ Nº 24.873.042/0001-03. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
DIVERSOS DESTINADOS A CONSTRUÇÃO DE CASAS 
POPULARES NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS –TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 062/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 002/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ 
sob nº 11.390.781/0001-94. 

CONTRATADA: ARAGUAIA SOLUCOES AMBIENTAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 47.532.785/0001-07. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARMAZENAMENTO, COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS 
DE SERVIÇO DA SAÚDE - LIXO HOSPITALAR PARA 
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 06/01/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 181/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 005/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: JAILSON ALMEIDA COELHO - ME, 
inscrita no CNPJ Nº 03.417.092/0001-06. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 14/04/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 181/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 005/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: CASTRO & CASTRO LTDA ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 17.074.338/0001-90. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS 



 

 

 

EXTRA Nº 690 8 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 12 de junho de 2024. 

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 14/04/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 181/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 005/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: G H L DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 27.311.330/0001-54. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 14/04/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 010/2023 
CREDENCIAMENTO FMS: 001/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: MEDICPLUS PLANTÕES MÉDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 29.440.630/0001-69. 
OBJETO: O CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS 
DA ÁREA DA SÁUDE PARA O EFETIVO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO 
QUE DIZ AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO 
MEDIANTE PSF E PLANTÕES. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DE ASSINATURA: 04/03/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 1011/2021 
PREGÃO PRESENCIAL : 001/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: OCCUR TELECOMUNICAÇÕES E 
TECNOLOGIA - EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
13.306.192/0001-00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
DIVULGAÇÃO/VEICULAÇÃO EXTERNA DE AÇÕES 
INSTITUCIONAIS EM PORTAL DE NOTÍCIAS NA 
INETRNET E EM JORNAL IMPRESO REGIONAL PARA 
ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2024-05-28T21:25:10-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




